(L.S.) Leo Sapicha Magni Ducatus Lithuaniz

Vice Cancellarius.

Rex Stephanus in feudum Balthafaro Butthorazo Somli
Diftri&tum Pilcenfem dedit , Poftquam autem ille de jure
Ducali Curlandico melius informatus fuit, concesfione hac
fendali {ponte {e abdicavit, Privilegium obtentum Duci Cur-
landia cesfit, Eidem Jura {ua ulterius profequenti non ads
verfabatur, unde ad inftantiam Hluftrisfimi Friderici |Si-
gismundus Il gloriofisfima memoriz fubfequens Privile-
gium gratiofisfime concesfit. In quo privilegio maxime hae
verba notanda, quod alte memoratus Rex, DiftriCtum Pil-
tenfem guondam Epifcopatum Curoniz nominat.

SIGISMUNDUS TERTTUS Dei Gratia, Rex Poloniz
Magnus Dux Lithuaniz.

Significamus prafentibus Litteris noftris,quorum in-
tereft univerfis & fingulis,quod etfi anteallluftriffimiPrin-
cipi Domino Friderico Curlandiz & Semigalliz Duci po-
téftatem redimenditerritorium quondam Epifcopatum Cu-
roniz de manibus Hluaftris Principis Domini GeorgiiFride-
rici Marchionis Brandenburgenfis ac in Pruffia &c. Ducis
fumma triginta millia ‘Thalerorum dederimus, & confen-
ferimus, tamen com ea redemtio haétenus certas ob cau-
fas noftras fuum effeCtum non fit fortita, pro noftra infoam
Hiutritatem benevolentia de novo fuper eandemredemtio-
nem confentiendum permittendumque effe duximus,prout

Vi3 qii-
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quidein confentimus & permittimus prafentibus Literis
noftris, facimusque fuz luftritati plenam & integram po-
teftatem; ut posfit & valeat predi@tum Terricorium Cu-
roniz, & omnes Arces, Oppida, Vafallos, Predia, Villas &
pofleffiones, quecunque vigore hypothecx ab liluftri Duce
inPruffiahattenus pofiidentur,ab codem eximere & elibera-
re. Quod quidem Territorium Curoniw, poftecaquam fua
Hluftritas redemerit, integrum cum emmnibus {ibi annexis
habebit, tenebit & poffidebit, eoqae ut cum omnibus
fubditis Nobilibus, Vafallis,Oppidis, Juribus Patronatus,

attinentibus, commodis, fruttibus, proventibus, emolu-;

mentis, reditibus, utilitatibusque & prazrogativis generali
ter univerfis & fingulis, nullisque penitus exceptis aut in-
pofterum excipiendis, tam iis , qu jam funt, quam quz
uilla induftriaexcogitari poflunt,ad integram usque fumma
per folutionem utetur, fruewur & potietur , permictimus
pro nobis & Serenifimis Succefloribus noftris, nee
eflenos pradi€tum Territorinm vel quicquam ex bonis, ju-
ribus & {ubditis quibusvis ad hoc idem Territorium modo
quovis pertinentibus ab llaftritate {iza amoturos aut alie-
naturos, amovendique aut quovis modoalienandi potefta-
tem euiquam darurus & concefluros, quin {fuam Iuftrica-
tem integre in pofleflione hujas territorii ad prazdictam fo-
lutionem confervabimus,Sereniffimique Succelores noftri
confervabunt, neque prius ejus Territorii poffesfie ad nos,
Succefloresque noftros redibit, quam {umma praditta
triginta millium Talerorum, per Illuftricatem Suam in re-
demptionem ejus Territorii expofita, & fi quid ex Decrcto
Ordinum Regni fuper erogandum fuerit, fuze Dluftritati vel
Succefioribus IHuitribus,pari jure inregre perfoluta numes-
rataque fuerit, Juribus Dire&ti Dominii noftri & rel iquisRe-
galibus noftris per omnja falvisibidem manentibus. In cu-

jus
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jus rei fidem prafentes manu noftra fubferipimus, & figil-
lis utriusque confignari jusfimus. Datum Varfaviz die 4
Menfis Aprilis Anno Domini 1598. Regnorum noftroruny
Polon. undecimo, Succiz vero Quinto.

SIGISMUNDUS Rex
(L.S)

Requifivit 2 Marchione Brandenburgico Dux Fride*
ricus, at vigore Diplomatis hujus Regii fibi Diftrictum Pil-
tenfem deoccupare vellet. Refragante eo, Commiffarii,
pro immittendo ‘Principe in Diftrictum Piltenfem, depu-
tantur, Diftri¢tusque Piltenfis quondam Epifcopatus Cu-
ronie, uti verba Commiffionis fonant, Duci Friderico ad-
judicatur.

In caufa & attione interHhuftrifimos Principes & Do-
minos, Domiaum Fridericum in Livonia Curlandiz & Se-
migalliz Ducem, abuna, & Hluftriffimum Principem & Do-

‘minum- Dominum Georgium Fridericum Marchionem

Brandenb. in Prufita, Stetini, Pomerarize, Caffuborum,Van-
dalorum nec non in Silefia, Carnoviz Ducem, Burggrabi-
um Norimberg & Principem Rugenfem, Citatumaltera par-
tibus auditis utriusque partis allegatis, per Mandatarios ex-
pofitisexceptionibus, replicationibus, aliisque fundamentis,
cum in"Terminohodierno hujusque continuato attorea pars
nomine Hlaftr. Principis & Domini Domini Friderici, in Li-
vonia Curlandiz & Semigalliz Ducis juxtainterlocutorium
in caufa principali proceffiffet,pecuniamque inArce Piltenti,
& bonis ad eam pertinentibus jufte & legitime infCriptam,
griginta nimirum millia Talerorum in prefenti numerare
parata eflet, eamque in facic eorum, quia Mandatariis [1u-
ftriffimi Principis Pruffie ad judicium noftrum miffi {unt,
nobilinm nimirum & clariffimorum Heinrici 2 Wein bj-.er

& Jo-
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& Joannis Mirandri, Legum Dottorum, & Georgii Finken
Secretarii, coram Judicio noftro depofuifiet, ii vero non
recedentesa proteftationibus (uis & Appellatione interpo-
fita, fed a nobis nonadmiffa allegaflent, {e non habere in
mandatis ut pecuniam recipiant. Pars vero attorea fub
hzc verba intuliflet, petivifletque , quandoquidem Citati
confiterentur, quod non habeant in mandatis recipiendi
pecuniam, ‘ut nos per Decretum noftrum ad eandem
pecuniam recipiendam, & cedendum arce;bonisque omni-
‘bus ad eam pertinentibus adigeremus. Nos itaque in ve-
ritatis & Commiffionis noftra obfequium . juftitiam prz
oculis habentes, caufam hanc ex commiffa nobis poteftate
Regia ita definivimus , & per Decretum noftrum pronun-
ciavimus, llluftrem Dominum Georgium Fridericum Mar-
chionem Brandenburgicum Ducem Pruffiz inprimis teneri,
ut oblata & numerata fibi pecuniz fumma jufte & legitime,
prout verba Commiffionis R. Majeftatis {onant, in bonis
illis infcripta, nimirum triginta millia Talerorum , iisque
receptis ab eo, vel mandarariisEjus his prefentibus,arcem
ipfam Piltenfem & univerfa bona Epifcopatus olim Curo-
niz, nuncvero Territorii ejus, Vafallosque & {fubditos ejus,
quemadmodum hattenus in hypothecaria pofieffione ha-
buit, cum Literis Obligationis Iluftrifimo Principi ac Do-
mino,Domino Friderico Curlandiz Duci, fine uilis impedi-
mentis vel tergiverfatione tradat, realemque & attualem
pofleffionem in arce bonis & juribus iftis affignet & conce-
dat, prout Nosauthoritate Regia vigore prafentium pro-
nunciamus, tradimus, ‘affignamus & concedimus, hoc no-
ftroDecreto mediante.

Ab hoc DecretoTluftrifimiPrincipis ac Domini Domi.
ni Georgii Friderici Marchionis Brandenburgici ‘Ducis
Pruffiz Mandatarii prafati & Plenipotentes ad S. R. Maje-

{tatem
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{tatem appellarunt, quam Appellationem nos ipfis vigore
Commiffionis noftrz conceflimus,& Terminum profequen- -
d= coram Regia Majeftate Appellationis peremptorium,a
data prafentis Decreti noftri, intra quindecim feptimanas,
hoc eft ad diem decimam fextam Maji Stilo Nove, & con-
fenfu Partium prefiximus, ira [cilicet; ut utraque pars circa
huncTerminum peremptorium quindecim Septimanarum,
a data praefentis Decreti, coram Reg, Majeftate ubicunque
tunc cum Aula {ua fuerit conftituta, compareat, & finalem
hujus caufe decifionem attendat. - Pars attorea nomine
Haftriffimi Principis & Domini Domini Friderici in Livo-
nia, Curlandiz & Semigalliz Ducis, de omnibus damnis &
expenfis,ex eo emerfis& emergentibus,quod &antealiquot
annos & nunc prefatam pecuniz fummam in Arce Pilcenfi
jufte & legitime inferiptam perfolvere parata fuerit, ea au-
tem recepta non fit, & tot annos magno cum damno Illu-
{trisfimi Principis Ducis Curlandiz fterilis maneat, folenni:
ter proteftata eft, quam proteftationem illi falvam relinqui.
mus. In quoruam omgivm fidem hunc a&um noftrum
Commiflorialem, & Decretum manuum noftrarum fubferi-
prione & figillorum appresfione roboravimus. - Datum in
fuburbio Arcis Piltenfis die ultima JanuariiStilo Nevo,
Anno Domini MDXCVIL
(L.S) (L.S.)
Georgius Farensbach Cafparus Moldansky.
(L.S) (L.S)y
Thomas ab Embden Johann a Tiefenhaufen
a Kalkenow.

Anno 1598. Georgius Fridericus Jus advitalitium in
Diftri&um Piltenfem obtinuit.  Mortuo illo, heres Ejus
ex afle Serenisfimus Joannes Slggzmundus Elector Bran-

den-
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denburgicus, accepta fumma triginta mille imperialitim,
Duci Wilhelmo Curlandiz de dato Regiomonti 8. Febru-
arii Anno 1612. DiftriCtum cesfit cum extraditione Obliga-
tionis Serenisfimi Regis Stephani, quam modernus Dux
Curlandiz in Originali tenet, {ed dum Dux Wilhelmusin
exilio extitit, ViduaMarchionis injuftis rationibus allegatis,
per Decretum Contumaciale fe in* Arcem Piltenfem & bo-
na ad eam pertinentia fecit intromitti;eandemque pofteain
Generofum Maydelium transfert.

Muftriffimus Dux Curlandiz Jacobus, citato Genero-
fo Maydelio ad judicium Relationum propriarum 8. Reg.
Majeftatis, in quo Vilne Anno 1644 bona Piltenfia Ei abju-
dicantur, & poteftas cum Ordinibus Regni ratione juris fui
feudalis in DiftriCtum Pilten(em & Ejusdem bona agendi
integra reliquitur:~ Anno 1656. Sereni(fimus Rex Joannes
Cafimirus, gloriofiffime memoriz, intuitu Pa&torum fubje-
&ionis jurium Domus Curlandicz, & fingularium merito-
rum illius tempore belli Suecici exhibitorum, Illuftrifimo
Dugci Jacobo Diftri¢tum Piltenfem, Partem Ducatus Cur-
landiz, in Feudum dat atque concedit, hac tamen cum con-
ditione, ut prius bona Piltenfia reluere deberet.  Verba
Diplomatis hzec {unt.